平成 29年 1月 26日

各位

日本スピンドル製造株式会社

     当社建材事業の三和ホールディングス株式会社への譲渡に関するお知らせ

日本スピンドル製造株式会社（本社：兵庫県尼崎市/社長：有藤博）は、学校間仕切りを主力

とする建材事業を三和ホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区/ＣＥＯ：髙山俊隆）

（以下、「三和ホールディングス」）に譲渡することといたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．建材事業の譲渡の理由・目的

当社の建材事業は、木製学校間仕切のパイオニアとして同市場のトップシェアを持っ

ておりますが、建材事業の強みである木製建材製品の商品力、営業力、製造力に、三和

ホールディングス傘下の業界大手の三和シヤッター工業株式会社の販売力を融合させる

ことが、建材事業の更なる事業の発展に資するものと判断し、今般三和ホールディング

スと譲渡の合意に至りました。

２．建材事業の概要

(1)事業内容：木製間仕切、スチール製間仕切、引戸の製造・販売・施工・メンテナンス

(2)所在地：兵庫県尼崎市潮江４丁目２番30号

(3)売上高：23 億円（2015年度実績）

(4)従業員：64 名

３．譲渡スキーム

当社建材部門を分割し、スピンドル建材サービス株式会社(当社 100％子会社)に吸収

させた上で、同社株式を三和ホールディングスに 100%譲渡する。

４．譲渡日

平成 29 年 4月 1 日（予定）

（ご参考）三和ホールディングスの概要

(1) 商 号： 三和ホールディングス株式会社

(2) 所在地：東京都新宿区西新宿2-1-1

(3) 事業内容：シャッター、ドア、間仕切ほか各種スチール建材の製造・販売

(4)売上高：3,656億円（2015年度実績）

(5)従業員：8,790 名

以上

報道関係者からのお問い合わせ先

日本スピンドル製造株式会社 総務部／藤本・田口

℡: 06-6499-5551